別記

第１号様式（第４条関係）
番　　　　　　号

令和　年　月　日
高知県知事　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　団体名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　生年月日（市町村長を除く。）
令和○年度高知県スマート農業推進事業費補助金交付申請書
令和○年度において、下記のとおり事業を実施したいので、高知県スマート農業推進事業費補助金交付要綱第４条第１項の規定により補助金○○○○○○○円の交付を申請します。
記
１　事業の目的
  (注) 目的を簡単に記入してください。

２　事業着手予定年月日　　　　　令和　　年　　月　　日

３　事業完了予定年月日　　　　　令和　　年　　月　　日

４　添付書類

（１）事業区分別添付書類

　□１　スマート農業機械導入支援事業

・別紙１

・（１）防除用ドローン導入支援、または（２）自律式・リモコン式草刈機導入支援の事
業を実施する場合は、事業実施主体が作成した「高知県スマート農業推進事業実施計
画」（別紙２）
※複数の事業実施主体の取組を一括して申請する場合は、個々の実施計画を添付してください
　□２　農業支援サービス事業体支援事業

　　・別紙３

　　・スマート農業・農業支援サービス事業導入総合サポート緊急対策事業実施要領（令和

７年１月15日付け６農産第3572号）に基づく事業実施計画（様式10－１）及び必須

事項を記入した書類（様式第10－２から様式第10－５）

（２）事業の内訳について積算根拠となる資料

（３）（１）及び（２）に掲げるもののほか、補足する資料等

別紙１（スマート農業機械導入支援事業）

１　事業の内容

　(１)　防除用ドローン導入支援
	導入及び実施時期
	導入する機器・型式及び講習会の受講場所・人数等
	備　考

 (２)　自律式・リモコン式草刈機導入支援

	導入時期
	導入する機器及び型式等
	備　考

(３)　その他スマート農業機械導入支援
	導入時期
	導入する機器及び型式等
	備　考

　　※複数の事業実施主体の取組を一括して申請する場合は、個々の内容が分かるように記載すること。
２　経費の配分
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	区　　分
	経費の積算
	備 考

	(１)　防除用ドローン導入支援

	(２)　自律式・リモコン式草刈機導入支援

	(３)　その他スマート農業機械導入支援

	合　　計

　　※複数の事業実施主体の取組を一括して申請する場合は、個々の内容が分かるように記載すること。

３　収支予算
（１）収入の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	区   分
	本年度予算額
	前年度予算額
	比 較 増 減
	備　考

	増
	減

	県　　費

	市町村費

	その他

	計

(２)　支出の部
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	区   分
	本年度予算額
	前年度予算額
	比 較 増 減
	備　考

	増
	減

	計

４　事業実施主体についての確認事項（いずれかにチェック☑を入れてください）

	□
	(１)市町村が策定した地域計画に位置づけられている

	□
	(２)市町村が策定した地域計画に位置づけられることが確実と見込まれる

　　※補助事業が完了した翌年度の３月31日までに位置づけられること。

別紙２
　　　令和　年度　高知県スマート農業推進事業実施計画
１　防除用ドローン/自律式・リモコン式草刈機導入の必要性（現状と課題）

２　導入による効果
３　導入及び利用計画
	導入組織（個人）名

	導入機種名
	ﾄﾞﾛｰﾝ

	草刈機

	防除用ドローン
	現状(導入前)
	導入翌年度
	導入の3年後

	防除品目

	延べ防除面積（㎡）

	受益農家数（戸）

	自律式・リモコン式草刈機
	現状(導入前)
	導入翌年度
	導入の3年後

	利用品目

	除草日数（日）

（うち自律式・リモコン式草刈機除草日数）
	　　　　　日
	　　　　日

（　　　日）
	　　　　日

（　　　日）

	受益農家数（戸）

別紙３（農業支援サービス事業体支援事業）

１　経費の配分及び負担区分

	区　　　　分

	補助事業に

要する経費

（Ａ＋Ｂ）
	負　担　区　分
	備　　考

	県補助金

（Ａ）
	その他

（Ｂ）

	農業支援サービス事業体支援事業

	円

	円

	円

	合　　　計

（注）　備考欄には、消費税仕入控除税額を減額した場合は「減額した金額○○○円」を、同

税額がない場合は「該当なし」を、同税額が明らかでない場合には「含税額」をそれぞ

れ記入すること。「該当なし」の場合は、以下のうち該当するものにチェックを入れる
こと。
　□　免税事業者
  □　簡易課税制度の適用を受ける者

  □　地方公共団体の一般会計

　□　地方公共団体の特別会計、消費税法（昭和63年法律第108号）別表第三に掲げる法人（公共法人、公益法人等）又は人格のない社団・財団であって、当該事業年度における補助金等の特定収入割合が５％超となることが確実に見込まれるもの
２　収支予算
（１）収入の部
	区分
	本年度予算額
	前年度予算額
	比較増減
	備考

	増
	減

	１　県補助金
２　その他

	円
	円
	円
	円

	合計

（２）支出の部
	区分
	本年度予算額
	前年度予算額
	比較増減
	備考

	増
	減

	円
	円
	円
	円

	合計